
                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: tel. e-mail:    @istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO       il decreto del Dirigente Ufficio 1° dell’USR Sicilia prot. n.20046 del 29/07/2019 con il quale sono 

pubblicati i nominativi dei docenti che, usufruendo della precedenza prevista dal suddetto Decreto 

prot.n.16032/2019, sono riconfermati per l’a.s. 2019/20 per la prosecuzione dei progetti nazionali negli 

Ambiti Territoriali di precedente assegnazione, ai sensi l’art.1, comma 65, della legge n.107 del 2015; 

 

VISTO        la nota del Dirigente Ufficio 1° dell’USR Sicilia prot. n.20047 del 29/07/2019 con l’allegata tabella di 

valutazione per la graduazione dei docenti utilizzati per l’Ambito 3 - Prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento 

all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità al fine dell’assegnazione agli Osservatori 

d’Area; 

 

VISTO           il provvedimento di pubblicazione della graduatoria definitiva dei docenti da utilizzare in questa 

provincia per l’ambito 3 Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento 

dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli 

con disabilità al fine dell’assegnazione agli Osservatori d’Area; 

 

VISTA la scelta delle sedi di osservatorio effettuata dai docenti interessati; 

 

DECRETA 

 

I docenti sottoindicati presteranno servizio secondo quanto previsto dal bando nell’a.s.2019/2020 presso la sede degli 

osservatori d’area sottoindicate:  

 

 

COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

 

Sede di titolarità 

2019/2020 
Sede osservatorio d’area 

2019/2020 

1 Prestigiovanni Salvatore 16.04.1958 

III^ I.C. GIARRE I.I.S. FERMI GUTTUSO 

GIARRE 

2 Messina Grazia 23.10.1955 

C.D. TERESA DI 

CALCUTTA 

TREMESTIERI 

ETNEO 

I.I.S. FERMI EREDIA 

CATANIA 

3 Cutrona Anna Maria 11.12.1969 

I.C. VINCI CASTEL 

D’IUDICA 

I.I.S.DALLA CHIESA 

CALTAGIRONE 

4 D'Aquila Lucia 05.05.1968 

I.C. 

CAMPANELLA 

STURZO 

CATANIA IO MUSCO CATANIA 

5 Aquila 

Baldassare 

Ruggero 30.07.1956 

LIC. ART. EMILIO 

GRECO CATANIA 

I.C. GALILEI 

ACIREALE 

6 Ardica Viviana 14.04.1971 

I.C. DUSMET 

DORIA CATANIA 

I.C. FALCONE SAN 

GIOVANNI LA PUNTA 

7 Pavia Simona 23.10.1972 

C.D. VERGA 

CATANIA I.C. FELTRE CATANIA 

8 Nicoloso Agata 1.10.1971 

C.D. MADRE 

TERESA 

CALCUTTA 

BELPASSO 

I.T. BRANCHINA 

ADRANO 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: tel. e-mail:    @istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

  

 

 I dirigenti scolastici delle scuole di servizio dei docenti inclusi in graduatoria notificheranno il presente 

provvedimento agli interessati. 

   

 

                    Il Dirigente 

                  Emilio Grasso 
 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
-Alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

-Ai Dirigenti Scolastici coordinatori degli Osservatori d’Area 

-Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
-Ai Docenti interessati 

-Al Sito web 

 

Loro sedi 

 

                                       

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2019-08-22T14:01:56+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-08-22T16:21:26+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0014209.22-08-2019




